ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 февраля 2020 г. № 5-22

О предоставлении налоговых льгот

Руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной

Республики, пунктом 3.11 статьи 3, пунктом 5.4 статьи 5 Закона Донецкой

Народной Республики от 25 декабря 2015 года № 99-IHC «О налоговой

системе», статьями 14, 15, 23 Закона Донецкой Народной Республики

от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной

Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить для ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МЕТАЛДОНВЕСТ» (ИКЮЛ 50021719) льготы по

применению налогового законодательства в виде:

1.1. Определения ставки по налогу на прибыль в размере 0 (ноль)

процентов;

1.2. Определения ставки по налогу с оборота в размере 1 (одного)

процента;

1.3. Определения ставки по земельному налогу и арендной плате за землю

в размере 0% от нормативной денежной оценки земельных участков,

расположенных по следующим адресам:

1) улица Стадионная, 3д, город Донецк;

2) проспект Ильича, 23д, город Донецк;

3) улица Таманская, 11, город Донецк;

4) улица Землянская, 10б, город Донецк;

5) бульвар Шевченко, 41д, город Донецк;

6) улица Рогачевская, 1в, город Донецк.

Ал»тытw
®тV

2

2. Установить, что налоговые льготы, предусмотренные пунктом 1

настоящего Постановления, распространяют свое действие на суммы

налоговых обязательств, которые подлежат начислению за отчетные периоды с

января 2020 года по декабрь 2020 года.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на

Министерство доходов и сборов Донецкой Народной Республики.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 марта 2020 года.

Председатель Правительства     А.Е. Ананченко